
CHEROKEE je zpátky v České republice.

Nyní exkluzivně v síti Albert.

Knížky od Albatrosu jsou zpět v Albertu
s novými příběhy. Sbírejte body za nákupy.
200 KČ NÁKUPU = 1 BOD
10 BODŮ = 1 KNÍŽKA ZDARMA

TO NEJLEPŠÍ JE ZPĚT...
středa 17. srpna 2016 č. 155 •WWW.MetrO.CZ





Největší deník v ČR

Středa, 17. srpna 2016

Č. 155, www.metro.cz

NOVÝ STAR TREK
PŘICHÁZÍ DO KIN
MÍSTO J. J. ABRAMA TENTO DÍL REŽÍRUJE JUSTIN LIN STRANA 3

Svátek slaví: Petra
Min. 190

Max. 230

Česká medailová sbírka je kompletní. Doplnil ji stříbrný kajakář Dostál
Kajakář Josef Dostál získal stříbrnou medaili na olympijských hrách v Rio de Janeiru. Na kilometrové trati jej porazil pouze Španěl Marcus Walz.
Třiadvacetiletý Dostál se postaral o sedmou českou medaili v Riu. K jedné zlaté a pěti bronzovým přidal první stříbro. K medaili ho dohnala obrovská
touha, vydal se ze všech sil. „Strašná touha. V rozjížďce a semifinále jsem byl trochu laxní, dneska jsem se ale vzbudil a věděl jsem, že to půjde,“ uvedl.
„Jelo se mi pohodovým záběrem, chvíli jsem měl strach, jestli jsem to nepřepálil, ale po pětistovce jsem věděl, že to je super, že jedu na medaili. Dal
jsem do toho všechno," řekl šťastný Dostál. Více z olympiády v Brazílii na straně 9 MAFRA –MICHAL SVÁČEK

Konec lichvy? Změny
v půjčkách se blíží
Úvěry. Od prosince podle novely zákona méně rizikové. Dohled. Přísná pravidla pro všechny nebankovní
poskytovatele půjček.Mladí Češi. V průměru dluží 8800 korun, nejvíce je jich v Ústeckém kraji STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 17. srpna 2016 02

Úvěry už nebudou
tolik rizikové,
slibuje si novela
zákona.

„Půjčky ihned do pěti minut
na účtu – nonstop,“ píše se na
lacině vyhlížejícím plakátku,
který je přilepen na pouliční
lampě. Pod ním visí další ští-
tek, který slibuje výhodnou
půjčku: „Bleskové vyřízení žá-
dosti o úvěr do 20 minut, bez
náhledu do registru.“ Peníze
dnes půjčujte kdekdo. Nove-
la o spotřebitelském úvěru,
která začne platit v prosinci,
by ale některým pochybným
institucím měla zatnout
tipec.
„Udělali jsme velmi důleži-

tý krok v boji s lichvou. Nove-
la převádí dohled nad všemi
nebankovními poskytovateli
půjček pod Českou národní
banku (ČNB) a stanoví jim

přísná pravidla, která platí
pro banky a další peněžní in-
stituce,“ komentoval schvále-
nou novelu předseda vlády
a premiér Bohuslav Sobotka.

Dohlédne na všechny
Poskytovat úvěry tak od

prosince nebude jednodu-
ché. „Každá finanční společ-
nost bude muset do tří měsí-
ců od účinnosti zákona požá-
dat Českou národní banku
o licenci,“ upřesňuje Ondřej
Holoubek ze společnosti Pro-
vident Financial, která posky-
tuje spotřebitelské půjčky.
Poskytovat peníze tak už ne-
budemoct každý. „Všichni ve-
doucí zaměstnanci a obchod-
ní zástupci, kteří jsou v kon-
taktu se zákazníky, budou
muset složit přísnou zkouš-
ku, u které musí prokázat, že
rozumějí financím,“ říká Ho-
loubek.

Už ne „snadné“ půjčky
Dnes je běžné, že banka

svého klienta prověří, než
mu půjčí. Nově by měli pro-
klepnout své klienty všichni
– tedy i ty nebankovní společ-
nosti, které slibují „rychlé
půjčky bez registrů“. Kdo si
svého klienta pořádně nepro-
věří, bude mít problém. Po-
kud nějaká finanční společ-
nost nezkontroluje klientovu
schopnost splácet a uzavře
s ním smlouvu, bude taková-
to smlouva neplatná. „Dluž-
ník nebude muset platit úro-
ky a půjčenou částku bude
moci splácet dle svých mož-
ností,“ dodává Holoubek.
Kontrolovat klientovu

schopnost splácet tak budou
muset i poskytovatelé takzva-
ný mikropůjček. „Nový
zákon do značné míry mění
podmínky na trhu spotřebi-
telských úvěrů a jednoznač-
ně zvyšuje ochranu spotřebi-
tele tím, že zavádí regulaci
například drobných půjček
od nebankovních institucí,
a to i těch do výše pěti tisíc ko-

run,“ upřesňuje Vladimír
Vojtíšek z Hypoteční banky.

Snazší předčasné splacení
Novela také umožní lidem

snižovat zadlužení dle jejich
aktuálních finančních mož-
ností. Zákon totiž zavádí i vý-
razné změny v oblasti před-
časného splacení čimimořád-
ných splátek u hypotečního
úvěru. Pro nově uzavřené hy-
poteční úvěry a hypoteční
úvěry, u kterých po 1. prosin-
ce 2016 vyprší takzvaná fixa-
ce, budemožné bez jakýchko-
li poplatků každý rok splatit
až 25 procent hypotečního
úvěru.
Tuto mimořádnou splátku

bude možné zaplatit v měsíci
před výročím smlouvy. Při
dřívějším splacení dluhu
bude mít také poskytovatel
právo pouze na takzvané
účelně vynaložené náklady,
které mu v souvislosti s před-
časnou úhradou objektivně
vzniknou. MAREK HÝŘ

Splátky pokulhávají

V Česku za celý loňský rok
nebankovní trh s úvěry podle
České leasingové a finanční
asociace vzrostl o sedm pro-
cent, na 144,9 miliardy korun.

● Češi si přitom mimo banky
více půjčují i letos. Ruku
v ruce s tím ale roste i počet
lidí, kteří nejsou schopni
tyto půjčky splácet.

● Na konci prvního čtvrtletí
podle sdružení Czech
Non-Banking Credit Bureau
provozujícího bankovní a ne-
bankovní registr úvěrů,
vzrostl počet lidí, kteří ne-
spláceli své krátkodobé úvě-
ry, na 305 tisíc, což je o 33
tisíc více než o rok dříve.

● O spotřebitelské půjčky je
zájem. Je to způsobeno lev-
nými úroky. V současnosti
se dá úrok získat už pod
10 procent ročně. V roce
2010 byl průměrný úrok
kolem 15 procent.

Konec lichvářů v Česku. Kdo
půjčuje, bude pod kontrolou

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 17. srpna 2016 03

Posádka lodi Enter-
prise se v nejnověj-
ším dílu slavné sé-
rie vydá za hranice
známého vesmíru.

Známý J. J. Abram ve snímku
s podtitulem Do neznáma,
který jde zítra do českých
kin, přepustil režisérskou sto-
ličku kolegovi Justinu Linovi
a spokojil se s rolí producen-
ta. Kromě Lina, jenž je pode-
psaný pod nejúspěšnějšími
díly série Rychle a zběsile,
možná překvapí i jméno auto-
ra scénáře, jímž je skvělý brit-
ský komik Simon Pegg, jenž
v sérii zároveň hraje Scotty-
ho, hlavního inženýra Enter-
prise.
„Rozhodně jsem nepsal ko-

medii,“ uklidňuje Pegg. „Hu-
mor ve scénáři vyplývá z roz-
dílných charakterů postav,

především mezi trojicí Kirk,
Spock a doktor McCoy to dost
jiskří. Velkým filmovým epo-
sům většinou spíš ubližuje,
když se berou moc vážně.“
A tohle říká člověk, který ve
filmu nechal zničit celou loď
Enterprise, její posádku roz-
prášil do všech koutů, a část
dokonce uvrhl do zajetí.
Tenhle depresivní vývoj

příběhu je důsledkem ambi-
cióznímise, v níž Federace vy-

šle Enterprise rozšířit hrani-
ce dosud známého vesmíru.
Hned za nimi totiž číhá hroz-
bamocnější a větší než všech-
na protivenství, na která Kirk
a jeho posádka dosud narazi-
li. I když je první střet s Kral-
lem a jeho vyspělými techno-
logiemi zdecimuje, budou se
muset rychle vzchopit. Jejich
přemožitel má zálusk na ce-
lou Federaci a ta nemá bez
Kirka sebemenší šanci. METRO

Policie zabavila
velké zbraně
Policie zadržela v obci ne-
daleko Uherského Brodu
na Uherskohradišťsku dva-
aosmdesátiletému muži
tři dlouhé střelné zbraně
včetně jedné vyměnitelné
hlavně. Poprvé tak využi-
la oprávnění, které jí od
toho měsíce dává novela
zákona o střelných zbra-
ních a střelivu. Vláda nor-
mu předložila v reakci na
tragédii, která se stala prá-
vě v Uherském Brodě.

Další miliarda
pro učitele
Vysoké školy dostanou
v příštím roce o miliardu
korun víc na ohodnocení
pedagogů. Už dříve minis-
tryně školství Kateřina Va-
lachová získala 350 milio-
nů korun navíc na zvýše-
ní kapacit škol kolem Pra-
hy.

Nejvíce mrtvých
Pondělí bylo na českých
silnicích zatím nejtragič-

tějším dnem v roce, podle
předběžných policejních
statistik zemřelo při neho-
dách osm lidí. Dalších de-
vět utrpělo těžké zranění.
V srpnu zatím zemřelo na
silnicích 32 lidí.

Vondráčková na
černé desce
Zpěvačka Helena Vondráč-
ková vydá v limitované
edici v polovině září své al-
bum Vodopád z roku
2000 na vinylové desce.
Půjde o první její vinyl po
20 letech. Všechny desky
budou od Vondráčkové
podepsány. Alba Vodopá-
dy se prodalo na CD 75 ti-
síc kusů. Mimo jiné
obsahovalo singl
Dlouhá noc, je-
hož autorem je
Michal Da-
vid. ČTK

Zoe Saldana a John Cho v novém Star Treku CINEMART

Zprávy krátce

inzerce

Nejen na jsou

PODĚBRADY!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

SPLŇTE SI SVÁ PŘÁNÍ NA ZÁMEČKU.
VYTVOŘTE SI POBYT Z VÁMI VYBRANÝCH PROCEDUR.

HOTEL ZÁMEČEK ****
(2 NOCI / POLOPENZE / 2 PROCEDURY
DLE VAŠEHO VÝBĚRU)
ZA 3 290 Kč / OSOBA
NEBO
(5 NOCÍ / POLOPENZE / 5 PROCEDUR
DLE VAŠEHO VÝBĚRU)
ZA 6 790 Kč / OSOBA
TEŠÍME SE NA VÁS.

Star Trek míří do
kin a do neznáma



www.metro.cz SVĚT středa 17. srpna 2016 04

Přestože Britové
rozhodli o vystou-
pení země z Evrop-
ské unie, nyní hle-
dají cestu, jak v ní
zůstat.

Mnoho Britů se snaží vypořá-
dat s brexitem tak, že se snaží
získat pas některé jiné evrop-
ské země. A to třeba prostřed-
nictvím partnerského vzta-
hu, ale častěji vyhledáním
předků v některém z ostat-
ních 27 členských států EU.
Britové sice ještě nevědí,

v jakémíře budoumoci po za-
vršení rozvodu mezi Londý-
nem a Bruselem dál volně žít
či pracovat v Evropské unii,
ale někteří již požádali o ob-
čanství jiného členského stá-

tu Unie. V tomto směru se
jim především nabízí mož-
nost využít irský původ. Asi
deset procent Britů má podle
irských zákonů nárok na ir-
ské občanství.
„Uvažovala jsem o žádosti

získat irské občanství již
před referendem, ale neudě-
lala bych to, kdyby se neod-
hlasoval odchod z EU. Považo-
vala bych to za nečestné,“ řek-
la novinářka Johanna Derryo-
vá. Od referenda tato mladá
žena ale již shromáždila po-
třebné dokumenty k zapsání
do irského registru osob naro-
zených v zahraničí.
„Cítím se Evropankou, tak-

že pro mnemá tento krok vý-
znam. Někteří mě obviňova-
li, že zrazuji své anglické ko-
řeny, ale v mé rodině je irská
kultura velmi přítomná, tak-
že semě to nedotýká,“ vysvět-
lila Derryová.

Žádostí o irské pasy bylo
hned po referendu tolik, že ir-
ský ministr zahraničí Charlie
Flanagan vyzval Brity k trpěli-
vosti. Zdůraznil, že konzulár-
ní úřady jsou pod tlakem. Ve
stejné době ale zaznamenalo
ohromný nárůst žádostí o in-
formace i německé velvysla-
nectví v Londýně. ČTK

Polsko-německá dvojice hle-
dačů pokladů zahájila včera
na jihu Polska za pomoci těž-
ké techniky pátrání po pod-
zemním tunelu, ve kterém se
podle nich skrývá tajemný na-
cistický vlak se zlatem. „Pátra-
či jsou plní nadějí, protože po-
slední průzkum za pomoci
přístrojů zachytil anomálie,
které mají svědčit o existenci
tunelu, ve kterém se může
skrývat obrněný vlak,“ uved-
la televize TVN 24.
Před rokem zpráva pátračů

o nalezení záhadného „zlaté-
ho vlaku“ z dob druhé světo-
vé války vyvolala v Polsku i za-
hraničí senzaci. Mezitímmís-
to údajného nálezu bezvý-
sledně zkoumali vojáci i důl-
ní experti. Hledači pokladů
Polák Piotr Koper a Němec

Andreas Richter se ale ne-
vzdávají a s pomocí bagrů vy-
kopávají zeminu v okolí
65. kilometru železniční tra-
tě mezi Vratislaví a Wal-
brzychem. Jsou přesvědčeni,
že se jim tam podaří nalézt
německý pancéřovaný vlak,
který údajně cennosti na
sklonku války převážel. ČTK

inzerce

Britové hledají
evropské předky

Hledání pokladu AP

V Milwaukee se nevychází
V americkém městě Milwaukee začal včera platit zákaz
vycházení. Úřady doufají, že opatření pomůže uklidnit si-
tuaci po vlně demonstrací a násilností, které vyvolala
smrt černocha zastřeleného policistou. Policie ohlásila
několik zatčení, celkově se ale podle ní situace ve městě
výrazně zlepšila. V pondělí večer místního času vybudo-
vali policisté bezpečnostní plot v místech, kde o předcho-
zích dvou nocích došlo k hlavním nepokojům. AP

Tekutý dusík nebo mrazicí
deska, která před očima zá-
kazníka vyrobí zmrzlinu:
v Paříži spoléhá nová genera-
ce zmrzlinářů na originální
recepty, v nichž se pojí čers-
tvé suroviny s dávkou umění.
Kotouče dýmu stoupají

zmisek umístěných na osvět-
leném pultu Nitrogénie. Te-
kutý dusík o minus 196 stup-

ních Celsia mrazí hmotu, aby
se z ní stala zmrzlina bez
krystalů. Krámek v historic-
ké čtvrti Marais zase nabízí
domácí zmrzlinu rolovanou
jako cigareta. Quentin Bour-
donnay pokládá zmrzlinovou
hmotu na kovovou desku,
která se podobá plotně na pe-
čení palačinek, ale s jedním
rozdílem: mrazí. ČTK

Soud v Drážďanech poslal na
20měsíců zamříže dvaatřice-
tiletého Čecha, který v dub-
nu v saské metropoli poničil
pobočku Deutsche Bank. Od-
souzený Gejza M. se pokusil
dostat do několika bankoma-
tů v drážďanské pobočce ban-
ky. Jeden z nich semu podaři-
lo vylomit, k penězům se ale
nedostal. Sám se pak policii
přihlásil a žádal o trest. ČTK

Poklad. V Polsku
hledají „zlatý vlak“

Seznamovací portál

Šanci získat občanství jiné ev-
ropské země mají Britové
také pomocí sňatku.

● Studentky Katy Edelstenová
a Chloe Cordonová ve snaze
seznamování ulehčit vytvoři-
ly zvláštní portál. Ten se sna-
ží dát dohromady Brity a Brit-
ky s občany jiných zemí EU,
kteří žijí v Británii. Svůj pro-
jekt by rády rozšířily na Brity,
kteří již žijí na kontinentu.

Každý váš projev je hodnocen!
» pracovní e-mail » konverzace na sociálních sítích » komunikace s úřady » maturita či přijímací řízení

Nenechte si ujít nový seriál MF DNES, se kterým už chybu neuděláte.

Objednávejte na 225 555 522 nebo nawww.mfdnes.cz/metro
Předplatné na období od 5. 9. do 24. 9. 2016, poté bude automaticky ukončeno.

V čem lidé
nejčastěji chybují

Předplatnéna 3 týdny jen za260 Kč

Zmrzlina. Z pochoutky
udělali v Paříži umění

Trest. Za banku
dostal 20měsícůViníky rapeři?

Krvavý útok v Kolíně nad
Rýnem, při němž byl
v pondělí brzy ráno těžce
zraněn jeden člověk, byl
možná důsledkem kon-
fliktu mezi rapery, napsal
německý list Kölnische
Rundschau s odvoláním
na vrchního státního zá-
stupce. Policie informaci
zatím nepotvrdila.

Další útok nožem
Dvě osoby vážně zranil še-
desátiletý muž, který za-
útočil nožem na cestující
ve vlaku na západě Ra-
kouska. Informovala o tom
agentura DPA s odvoláním
na policii. Motiv není zná-
mý. Podle policie se jedna-
lo o muže z Německa, kte-
rý působil dojmem, že je
duševně narušený. ČTK

Zprávy krátce



Více na www.alza.cz/pulrokuzdarma
*Balení Ariel obsahuje 60 pracích kapslí. Balení Jar obsahuje 63 mycích tablet. Při průměrném praní prádla / mytí nádobí 2× týdně vydrží každé jedno balení déle než půl roku.

Akce platí od 1. 8. do 28. 8. nebo do vyprodání zásob. Více na www.alza.cz/reklama

Navštivte naši megaprodejnu vHorních Počernicích, největší v ČR,
a vyberte si ze stovek vystavených domácích spotřebičů.

Kapsle nebo tablety
na půl roku zdarma!*
Pouze nyní ke všem pračkám a myčkám.



www.metro.cz SERVIS středa 17. srpna 2016 06

Min. 26
Max. 30

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

Min. 19
Max. 23

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Tady poštolka,
tady poštolka, jak

mne slyšíte?“
RENATA MOLOVÁ

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Největší ruský zvon
světa Car kolokol byl
odlitý v roce 1656.
Jeho hmotnost byla
v tunách:
a) 60
b) 110
c) 160

2 Potomky vzbouřenců
ze slavné lodi Bounty
je v Tichém oceánu
trvale obydlen ostrov:
a) Henderson
b) Ducie
c) Pitcairn

3 Ruská automobilka
Lada, dříve VAZ,
vyrobila první auto
podle vozu z roku
1966, a to:
a) renaultu
b) fiatu
c) peugeotu

4 Mezi drobné stavby
v parku
Lednicko-valtického
areálu patří chrám,
který je:
a) Apollonův
b) Poseidonův
c) Diův

5 Americká
biochemička Gerty
Theresa Coriová byla
první žena, která
dostala Nobelovu
cenu za:
a) biologii
b) chemii
c) lékařství

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,9 °C
Rok výskytu: 1892

Sudoku

12:30 Horákovi
13:25 Pan Tau (33/33)
13:55 Berete se dobrovolně?

Komedie (ČR, 1984)
14:35 Doktorka Quinnová IV
15:20 To je vražda, napsala
16:10 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

13:30 Badminton
16:00 Basketbal

Přímý přenos čtvrtfiná-
lového utkání turnaje
mužů

17:45 Badminton
Přímý přenos čtvrtfinále
dvouhry mužů a finále
smíšené čtyřhry

18:00 Fotbal
LOH 2016 Rio de Janei-
ro - přímý přenos semi-
finálového utkání mužů
z Corinthias Areny
v Sao Paulu

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1986). Legen-
dární kasař Krejcárek má
na svém kontě desítky lou-
peží, ale nikdy neohrozil
člověka. Proto je pražským
kriminalistům podezřelá
jeho střelba při vyloupení
samoobsluhy... Hrají:
L. Frej, J. Krampol a další

21:05 Vinnetou a Old Shatter-
hand v údolí smrti
Western (N/It./Jug., 1968)

22:29 Výsledky losování
Šťastných 10

22:30 Kriminálka Paříž
23:25 Banánové perličky
23:55 AZ-kvíz
00:20 Manéž Bolka Polívky
01:30 Toulky za cechy

a řemesly (7/8)

ČT1

19:45 Basketbal
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos čtvrtfinálové-
ho utkání turnaje mužů
z Carioca Areny 1 komen-
tuje Jakub Bažant

20:45 Volejbal
LOH 2016 Rio de Janeiro -
záznam čtvrtfinálového
utkání turnaje mužů
z Maracanazinha komen-
tuje Jiří Rejman

22:00 Házená
Přímý přenos čtvrtfinálo-
vého utkání turnaje
mužů

23:45 Fotbal: Liga mistrů UEFA
00:00 Basketbal
01:30 Stolní tenis
03:00 Plážový volejbal
04:15 Stolní tenis
05:00 Plážový volejbal

ČT2

20:15 Jetelín (11)
Komediální seriál (ČR,
2016). Ve vsi Jetelín mají
blackout. Bob, Mišák
a Jindra sní o životě, jaký
by chtěli mít - o životě
s Rózou... Hrají: J. Ježková,
R. Genzer a další

20:45 Vinaři (15)
Komediální seriál
(ČR, 2014). V bzeneckém
sklípku se chystá losovač-
ka dalšího ročníku regio-
nálních hasičských her.
Dobude Mušov křetickou
pevnost? Hrají: V. Postrá-
necký, J. Smutná a další

22:15 Show Jana Krause
23:20 Telebazar
00:25 Jetelín (11)
00:55 Prostřeno!
01:50 Místo činu: Mnichov (21)

PRIMA

19:00 Party Ride Live
CirkusBombs: Parkour

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Party Ride Live
CirkusBombs: Parkour

22:05 Party ride
Dance music pro všechny.
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak se vyrovná přehnaně
pořádkumilovná Žaneta
s volnomyšlenkářským
životem v Řecku a svéráz-
ným manželem k tomu?
Dokáže se naopak poho-
dová Ella vžít do nalinkova-
ného života se třemi dětmi
na malém městě ve společ-
nosti poněkud neprůboj-
ného manžela?

21:40 Mentalista VII (9)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:35 Strašáci
Thriller (USA, 2011)

00:45 Beze stopy (17, 18)
Krimiseriál (USA, 2002)

03:05 Redakce III (10)
Seriál (ČR, 2005)

03:55 Ordinace v růžové
zahradě 2 (587)

NOVA

20:15 Poslední loď II (7)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:25 Teorie velkého třesku
(8)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Partička
22:40 Krakatice (2/2)

Thriller (USA, 1996)
00:40 Partička
01:30 American Horror Story:

Coven (8)
Hororový seriál (USA,
2013)

02:20 Ospalá díra II (15)
Mysteriózní seriál (USA,
2015)

03:05 American Horror Story:
Coven (8)
Hororový seriál (USA,
2013)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (10)
13:45 Beze stopy (17, 18)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (587)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba XI (12)
18:20 Dva a půl chlapa VII (12)
18:50 Hospoda (38)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex IV (15)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

13:10 Castle na zabití IV (12)
Spiknutí. Krimiseriál
(USA, 2012)

14:05 Julie Lescautová III (13)
Jeannina smrt. Krimi-
seriál (Fr., 1998)

16:10 Přístav (50)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear speciál: Napříč
Itálií (1)

13:25 Simpsonovi XV (22)
13:55 Simpsonovi XVI (1-3)
15:25 Teorie velkého třesku (7)

Knedlíčkový paradox.
Sitcom (USA, 2007)

15:55 Griffinovi VII (10)
Krádež identity. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána VII (9)
Mstitel. Seriál (USA, 2002)

17:25 Alias IV (11)
18:20 Simpsonovi XVI (4, 5)
19:20 Simpsonovi XVI (6, 7)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube



www.metro.cz SERVIS středa 17. srpna 2016 07

Nikola
Kopečková
Žirafy. U nich

vydržím stát klidně
celý den.

Monča
Černá

Miluju slony! Jsou to
tak velká a zároveň

něžná zvířata.

JEZTE ORIGINÁL
Jsou prázdniny, doba dovolených, cestujeme víc než obvykle –
a určitě bychomměli znát, nejen kde je který historický
chrám nebomoře, ale také co chutná třeba našim evropským
sousedům. Pokud míříte třeba do Maďarska k Balatonu, tak je
vaší povinností ochutnat vyhlášená husí játra, kuřecí guláš
neboli perkelt, paprikáš, tokajské víno a samozřejmě takzva-
noumaďarskou bouillabaissu – rybí polévku halászlé. Když ješ-
tě zůstaneme v zemích bývalé habsburské monarchie, začíná
zde tuhý boj o to, kterému národu patří prvenství v objevu
originální receptury v oblasti palačinek. Maďaři mají palacsin-

ty, Rakušané palatschinken, my
máme ty svoje české palačinky
a Francouzi pro změnu crepes
nebo galettes. Byli to ale Říma-
né, kdo zavedl jídlo latinsky se
nazývající placenta (placky), kte-
ré si připravovali vojáci v legiích
během okupování celé Evropy.
Zajímavou, byť méně navštěvova-

nou zemí je Belgie. Přesto, že je menší než naše republika,
gastronomicky je nesmírně zajímavá. Stejně jako my je
pivní velmoc. Má více než sto druhů piv a zcela unikátní piva –
trapistická, která se smějí vařit pouze v klášterech pod dohle-
demmnichů. Typickým pokrmem jsou mušle připravované
na všechny možné způsoby. Nejobvykleji dušené ve vlastní šťá-
vě s kapkou bílého vína. Zásadním přínosem pro světové kuli-
nářství jsou bezesporu smažené bramborové hranolky neboli
„french fries“. Jejich objev patří právě Belgičanům. Dnes
smaží hranolky celý svět na kdejakém oleji, ale původní
recept na ty správné hranolky zní: smažit pouze a jedině na
sádle! Pokud tedy budete někde ve světě, ochutnejte jejich
nejtypičtější pokrmy v originálním provedení. Někdy vám
o zemi řeknou víc než průvodce.

Která zvířata se vám nejvíc líbí při návštěvě zoo?

inzerce

Ne všechno se vám bude
dnes líbit, ale budete ochot-

ni některé věci vašemu partnerovi pros-
tě tolerovat, jen když vás miluje.

Beran 21/3–20/4
Netrapte se kvůli tomu, že
jste dnes něco řekli, co ne-

bylo tak úplně vhodné. Ale zase umíte
připravit fenomenální omluvu.

Váhy 23/9–23/10

Nebude vás bavit být při
dnešku rozumní a raději

budete nerozumně zkoušet různé věci,
které patří k milování v žáru léta.

Rak 22/6–22/7
Dokážete dnes i věci ne-
čekané a váš partner vám

téměř bude poklonkovat. Ale zase mu
přiznáte status – okouzlující.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebudete umět při dnešku
tak docela odpouštět a bu-

dete potřebovat více dní, abyste si ně-
které věci srovnali ve své hlavě.

Býk 21/4–21/5
Poštěstí se vám dnes něco,
na co už jste si ani neodva-

žovali pomýšlet, a budete šířit láskyplné
úsměvy napravo i nalevo.

Štír 24/10–22/11

Bude vás mrzet, že si s ně-
kým z rodiny vaší drahé polo-

vičky právě nepadnete do noty, a budete
toužit udělat více pro změnu.

Lev 23/7–22/8
Dojde na jistá vaše slova, ale
zase je tolik vašemu protěj-

škovi nepřipomínejte, málokdo totiž rád
připouští, že se mýlil.

Vodnář 21/1–20/2

Pobaví vás jistý příběh o mi-
lostném skandálu z vašeho

okolí, ale ve skrytu duše budete toužit
také po takovém vzrušení.

Blíženci 22/5–21/6
Zamilujete si dnes jistou
písničku, která vás pak s vaší

drahou polovičkou připraví o část noci,
protože spolu budete tančit.

Střelec 23/11–21/12

Zamilované romány máte
spojené s létem, takže si je

nezapomenete přibalit, ale vaše drahá
polovička bude mnohem čtivější.

Panna 23/8–22/9
Ovlivní vás dnes v něčem te-
levize a vy zatoužíte to s vaší

drahou polovičkou také vyzkoušet. Je-
nom sehnat kostýmy a hurá.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 17. 8.

Numerologi

oty +

i

o

ie+Ast
rol
og
ie +

Taro

Úspěšná
věštkyně Hana

Trápí vássláska?l
= Záruka přesných ODPOVĚDÍ!

Pošlete mi SMS ve tvaru 24ETN a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

BUDOUCNOST a VY!

Posílejte SMS ve tvaru 56AMT a svůj dotaz na 904 30 46

DOUCNOST a V
Nahlédněte dopředu!Nahlédněte dopředu!
Zjistěte, co vás čeká!

Citát

Původní recept na ty
správné hranolky
zní: smažit pouze
a jedině na sádle!

LEGIE
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Dobrovolnický vojenský
útvar.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Slovo dneVýrok dne

Libuška
Berková

Mně se líbí všechna,
ale naší malé dceři
se nelíbí opičky.

Dopisy a vzkazy

Co myslíte?
Naše sociální pojištění pat-
ří k nejdražším na světě,
a přesto nám hrozí živoře-
ní v důchodu. Jsme nabá-
dáni (kromě tohoto pojiš-
tění, jež by mělo bohatě
stačit stejně jako v minu-
losti) navíc živit penzijní
fondy. Myslím, že ty slou-
ží dobře majitelům. Je vy-
tvořen systém, aby bylo
výhodné pro zaměstnava-
tele poskytovat zaměst-
nancům „benefity“ v podo-
bě placení různých připo-
jištění. Místo aby si
o svých penězích rozhodo-
vali ti, kteří je vydělají,
museli se podvolit tomuto
systému. Také naše „ně-
kým“ stvořené dluhopisy
jsou supervýhodné (pro
stát ne) a je po nich velká
sháňka i v cizině. Jenže
jednotlivec je koupit ne-
může, nebo jen výjimečně
v omezené době. To se to
pak hospodaří těm fon-
dům, z nichž má spořící
člověk jen část. Jakou? To
si spočítejte, jestli může-
te. Naše platy patří k nej-
nižším, důchody se „zvyšu-
jí“ způsobem, který stojí
za to prostudovat. Ono
i stačí z nich žít a sledovat
ceny. Nenapsal jsem nic,
co by už nenapsal někdo
jiný. S klidem to čteme
a volíme, jak volíme.

JIŘÍ HRŮZA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo
editovat dopisy.

Sloupek

„Úder do
Hlaváčkové? To se
v deblu stává,
měla s tím
počítat.“

MARTINA HINGISOVÁ
TENISTKA

Sportovkyně se pro švýcarský
tisk vyjádřila k situaci, kdy zasáh-

la českou tenistku do oka.



www.metro.cz JOB středa 17. srpna 2016 08

NEMUSÍTE
BÝT ZROVNA

KOSMONAUT,
ABYSTE MOHLI
PRACOVAT
S VAKUEM

Více informací na

Do špičkové technologické
firmy hledáme účetní na
poziceOrder to Cash
Specialist, Accounts
Payable Specialist,
Accounting Team Leader
a Accountant.

WWW.ZUCTUJSVAKUEM.CZ

NABÍDKA
VOLNÝCH
MÍST

Edwards is part
of Atlas Copco group

Pokud chcete zlep-
šit svůj kariérní
růst, změňte častě-
ji zaměstnání. Od-
borníci tento po-
stup doporučují.

Čeští pracovnícimění zaměst-
navatele méně často než na-
příklad v USA či v zemích na
západ od našich hranic. Po-
kud mohou, raději zůstávají
v jedné firmě dlouhé roky.
Přitom jejich kariéře by pro-
spělo, kdyby jednou za čtyři
roky práci změnili.
I když průzkum agentury

Grafton Recruitment na
téma pracovních preferencí
Čechů ukázal, že zaměstnan-
ci považují za nejrozumnější
období pro změnu práce

šest let, odborníci z oblasti
lidských zdrojů se shodují na
období kratším. Z pohledu bu-
dování kariéry, příležitosti
něco se naučit a získat opti-
mální finanční ohodnocení
je nejlepší zůstat na jednom
pracovnímmístě čtyři roky.
„Na rozdíl od zemí na

západ od České republiky pře-
vládá u nás stále pomyslná
averze vůči častějším změ-
nám, neboť dříve byli lidé,
kteří častěji měnili práci,
označováni za fluktuanty,“
uvedla Jitka Součková ze spo-
lečnosti Grafton Recruitment
a podotkla, že nyní naopak
personalisté oceňují bohatší
profesní praxi a tyto pocity
přetrvávají spíš u zaměstnan-
ců střední a starší generace.
„S častější změnou zaměstná-
ní nemá problém především
nejmladší generace pracují-
cích,“ říká Součková. MET

Kurz pro obnovu
památek
Telčské pracoviště Národ-
ního památkového ústavu
připravilo pro řemeslní-
ky, pracovníky v oblasti
památkové péče i pro dal-
ší zájemce kurz zaměřený
na obnovu historických
staveb. Začne v listopadu

a jeho teoretická část se
uskuteční v sídle památ-
kového ústavu v Telči,
praktická výuka zase v his-
torických objektech na Vy-
sočině a v dílnách Národ-
ního technického muzea
v Plasech. Při praktické vý-
uce si účastníci vyzkouší
zednické, štukatérské
a další práce spojené s pa-
mátkovou obnovou.

V Poldi testují
stroje
V kladenské huti Poldi
byly po více než půlroční
odstávce obnoveny dodáv-
ky elektřiny. V podniku
se nyní testují stroje a za-
řízení a během září tu na-
berou desítky lidí. Provoz
huti byl přerušen kvůli
dluhům. ČTK

Na jižníMoravě zemědělci bě-
hem minulého týdne výraz-
ně pokročili se sklizní obilí
a řepky, na polích už jim zů-
stává jen necelých devět pro-
cent obilovin, řepka je téměř
sklizená.
Vzhledem k průběhu letoš-

ního počasí je sklizeň nadprů-
měrná, u obilovin je výnos
nejvyšší za pět let a poprvé za
toto období přesahuje šest
tun z hektaru. U řepky byl vý-
nos vyšší pouze před dvěma
lety, letos činí 3,85 tuny

z hektaru. Letošní sklizeňmá
mírné zpoždění kvůli častěj-
ším dešťům.
Ozimá pšenice, která se

pěstuje na dvou třetinách vý-
měry polí osetých obilím, je
sklizená z více než dvaadeva-
desáti procent a její výnos je
6,46 tuny z hektaru, což je
jen mírně méně, než je celo-
republikový průměr. Přes
šest tun z hektaru se letos
sklízí i pšenice jarní, což je
naopak nad republikovým
průměrem. ČTK

Změňte práci po čtyřech letech, radí odborníci. PROFIMEDIA.CZ

prodavače(čky)
Nabízíme práci v příjemném kolektivu s lahodným
sortimentem, těšíme se na spolupráci s Vámi!

V případě zájmu posílejte své nabídky na e-mail:
radka.novosadova@vahala.cz nebo

volejte p. Novosadovou, tel.: 737 277 632

Firmaváhalaaspol. s r. o.
přijme do svých prodejen
uzenin a lahůdek v Brně

inzerce

Zprávy krátce

Žně. Výnosy jsou
nejvyšší za pět let

Změna
podpoří
kariéru



www.metro.cz SPORT středa 17. srpna 2016 9

Kajakář Josef
Dostál získal v Riu
stříbrnou medaili.

Třiadvacetiletý český repre-
zentant, který bude na olym-
piádě ještě obhajovat bronz
z Londýna na čtyřkajaku, se
v roce 2014 stal na kilometro-
vé trati mistrem světa a loni
získal na světovém šampioná-
tu v Miláně stříbro.
Ve včerejším finále se Do-

stál po startu držel na pátém

místě, v polovině trati se ale
posunul na třetí místo a ná-
sledně na druhé. V závěru se
mu sice podařilo předjet v té
době vedoucího Australana
Murrayho Stewarta, ale z ví-
tězství se radoval skvěle fini-
šující Španěl Marcus Walz.
„Posledních tři sta metrů

do cíle jsem si říkal, že teď je
přesně ta chvíle, kvůli které
jsem tady, kvůli které jsem
měl pár nechutných trénin-
ků, při kterých jsem se i po-
zvracel. To pomohlo kmedai-
li,“ uvedl Dostál. Výsledek ho
může nakopnout do závodu

ve čtyřkajaku, který ho s kole-
gy čeká v pátek a případné fi-
nále pak v sobotu.
Další z českých medailo-

vých aspirantů Martin Fuksa
semezi kanoisty na stupně ví-
tězů neprosadil a dojel šestý.
„Bylo to strašně těžký. Mrzí
mě dojem z té jízdy,“ uvedl
Fuksa. V Riu bude mít ještě
šanci získat medaili na sprin-
terské dvoustovce. SIM a ČTK

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

FINANCE, POJIŠŤOVNICTVÍ

Významná kulturní instituce poptává
pracovní pozici Zastupující
pokladní/pokladní, DPČ, Požadavky: SŠ,
praxe v práci s velkou fin. hotovostí,
znalost Aj, čistý tr. rejstřík, Nabízíme dobré
finanční ohodnocení.Uchazeči dodají:CV,
funkční kontakty (e-mail, mobil), Kontakt
zamestnani@jewishmuseum.cz (ref. č.:
96DBC8EE)

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

Sestra (Praha - Bulovka) Do týmu
dialyzačního střediska hledáme zdravotní
sestru se vstřícným vystupováním a
ochotou pečovat o pacienty s chronickým
onemocněním ledvin. Více informací na
www.bbraun.jobs.cz nebo na tel. + 420 271
091 519. Přijďte si poslechnout, co Vám
můžeme nabídnout! (ref. č.: 58FF33E3)

ENERGETIKA

KONZULTANT V ENERGETICE - Práce na
pobočce, akvizice, péče o zákazníky.
Nabízíme notebook, telefon, mzdu po
zapracování 25000 až 30000 Kč, stravenky,
týden dovolené navíc a další benefity.
Stanislava Borejová, email:
stanislava.borejova@armexenergy.cz (ref.
č.: 2D7636D4)

DOPRAVA, LOGISTIKA

Dopravní firma v Praze přijme řidiče taxi.
Hledáme slušné a spolehlivé uchazeče.
Požadujeme zkoušky taxi HL.M. Prahy,
průkaz řidiče taxi a řidičský průkaz sk. B
Nabízíme zázemí stabilní společnosti,
vysoké výdělky 25-50.000 Kč/měsíčně tel:
725 177 177, email:
prace@vpdinternational.cz (ref. č.:
68593DD6)

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

Ostatní technici elektronici DALIX, s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO (vyučení s
maturitou) (ref. č.: CE6A9297)

Techničtí a odborní pracovníci Key Plastics
Janovice s.r.o., člen skupiny Key Plastics, -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: D774E0AA)

Technici elektronici TIMPEX spol. s r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: 2F63B665)

Provozní elektromechanici DGS Druckguss
Systeme s.r.o., - Minimální vzdělání:
Střední odborné (vyučen) (ref. č.:
558B7361)

Inženýři elektronici ve výzkumu a vývoji
JSP, s.r.o., - Minimální vzdělání:
Vysokoškolské (ref. č.: E6BB64BA)

• PRVNÍ POMOC! Sexuchtivé
sestřičky pro Tebe! Piš SMS ve
tvaru 85HKX a text na 909 15 50
• Lenka 48. HOLKA do NEPO-
HODY! ROZMAZLÍM TĚ! Dis-
krétně! Volej 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40 s
kódem 64UHM a tvůj text!
• Svěř mi svoje tajné fantazie,
které bys rád vyzkoušel! Pů-
jdeme do nich společně! Na-
tálie (39)! Vytoč 909 801 801

kód PUK72

• Samota mě nebaví! Od
smrti manžela jsem neměla
schůzku, o sexu ani nemluvím.
Vdova Vlasta 57. Neváhej a za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 34RUG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

inzerce

Olympijské hry v Riu
sport

Naše medailisty přivítali fanoušci na Lipně
Stovky lidí vítaly včera v Olympijském parku v Lipně nad Vltavou tři české medailisty
z her v Riu. Zlatý judista Lukáš Krpálek, bronzoví veslař Ondřej Synek (oba na snímku
zprava) a vodní slalomář Jiří Prskavec se vrátili z dějiště her do Prahy. Odtud se rovnou
přesunuli vrtulníky do parku u lipenské vodní nádrže. „Jsem rád, že jsme zamířili přímo
sem a můžeme se tu pozdravit s fanoušky, kteří nám drželi palce. Právě fanoušci jsou
pro nás hrozně důležití,“ řekl v Lipně Krpálek. Spolu s dalšími olympioniky si prohlédl
některá sportoviště v olympijském parku. „To co prožívám, jsou nádherný pocity,“ uvedl
i s odstupem několika dnů ke své zlaté olympijské medaili. ČTK

Stříbrný kajakář Dostál si oslavně zařval z plných plic. MAFRA

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníky na os-
trahu adm. budovy v Brně, ul.
Heršpická. 3-směnný provoz,
8 h prac. doba (měs.15 směn).
Mzda 70 Kč/h. Pro ČID. T:
604785750109728

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Chvilku to vypadalo i na zlato



CHEROKEE je zpátky v České republice.
Nyní exkluzivně v síti Albert.


